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Tťhtiy li hhnťi Vk h polská
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lrkfť imf U uS' tiiuoUn ťoihkll
z okdí w t hUh umji za Ur'
iťwfiní dohrou lacinou tok ol (vln
itviUi iifilít nh- - páVv (ti o hy
hhí y féžka osfražitéooi celníku
um neujde 1'ohrniútul oihU-tk- n

llMiff (l)'u-iUl- ) jwm kříženi

krážem proála ale nic zvláátníbo

nedá tu o řiéoi psátí Jindy zas
doálí jsme procházkou do Zabrc
ti polské vesníéky n átulným ko
stelíkem ale ne asi moc pobož-

nými obyvafely V 7 hol veéer

tedy za bílého dne a pří májové

Uhk ptí (Htmpttiíkwt yfíÍHtíi
itAtni h iYuitnS i mnut ktAtk

u tulit' ýhirfhl Mffňfíl }lhk iťr
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hfihltt - - Mříj iAf hM hihtm mkn
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it-tu-$ ptUnv pwttkovktii
iiihiT Httkiut )oM ttitt tMh ikk'
luiítt junu ni js iSMftftl lt#t xuiť
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vou Unuii tw na áťastné shledání!
Karolína Havlíčková Jíluřř í- -

ty Kans 'téá pořadatelko
píijméie ole mne srdeéný po
Z'ířav Velíce ráda étu "fotthkoo

Hlídku" v kteréž éasfo bývají i

ooji' myšlenky vysloveny Zvlá-át-

dopis paní Kmimové 'řípalaí
í jako bych jej byla sama psa-

la Jiná paní opéf píáe že ji- - nás

takových více Krásná to řitéeha

pro ženu která stále pilné praeu
je a od muže dostává se jí za to

y o nadávek pomyslili sobé že je
ná takových víee )t pak

když vídl že maminka sklání hla
vu snad roto aby nevídély že

má očí pné slzí mohou sí též po-

myslit takových maminek— - jest
asi více a tatínek ten když vše

zařídí konečné může sí též pomy-
slit - takových mužíčku jest nás

asi více! (Jféné dámy toto stojí
véi'u za přemýšlení Z dopisu
pí llotovcové opil vysvítá že

touží aby sobí mohla spokoje-
né stáří zajistili Konáme li svojí

povinnost pokud jsme mladší

byť by nám sebe téžší připadala
tu teprve když nestárneme rádi
na ony chvíle vzpomínáme jná

pani zase praví domlouvá li dít-k- u

že ono ňtékem k babičce vy-

hrožuje Ano dítko dobře chá-

pe kdo je má rád a že jet to

nejprve matka která nade vše je
miluje Však nemůže nikterak

pochopit proč mu matka tak ča-

sto odpírá to co ono má rádo —

Opét jiná paní radí jen prý se

nepícnáhlovaf Zajisté kdo dove-

de se v čím potřeby opanovat ten

se nepřeliáhlí následkem čehož je
vždy ve výhodé neboť v přená
hlení se často učiníme to co po-

tom nemožno nám více napravit
- o tom nékdy povím ze své zku

šenosti Konečné nemohu mlče
ním přejít a musím vyslovit paní
Kolíkoví Že ze srdce jí přeji by
se slastné se svými drahými lam
Ve staří vlasti shledala Domní-

vám se že tuším co zklamání a

opět mnléje bylo jí zažití od chví

c kdy s nimi se rozloučila Ach

tu sladká nadéje! Však kdyby té

nebylo život náš zajisté byl by
mnohem krušnčjším —- - ("tíná

dovolíte-l- í tedy i já
povím jak jsem byla z téžké ne-

moci vylíčena Icst tomu práví
In rokli kdy špatní se mí udila- -

lo a slále liíiře mi bylo Ačkoliv

jsem ničeho do ust nevzala pre-e- e

žaludek múj ustavičné byl pře- -

plhčný a stále více bolel tak že

velkých bolestí bylo mí zakouše

li vlaste bellem noci jsem my-

slívala že se rána více nedočkám

ve dne opít tonula jsem v

st ruchu před přišlí nocí Tak to

trvalo nékolik duí a již jsem kaž

dou chvilku očekávala že to bu

e mojí poslední lednoho dne

dyž již se k Večeru schylovalo
kdy obyčejní bolest na chvil

čičku se zmírnila tu jsem přemý
šlela což jest možným abych la

kovou bob-s- l přečkala? A zase již
la hrozná noe se blíží to asi bu

jíž poslední a já víeekráte
slunéčko vycházel nespatřím a o

no jest lni pícce lak milé nebol

mnohokráte již smutné mé my

šlénky rozt hřálo a pícce snad za

se nebylo mí nikdy tak milé jako
práví dnes To jest asi tim že

už je vlce nespatřím Múj Može

tolikrát jsem si již smrti přála a

nyní když přichází zdá se mi

že bych tak ráda žila jeu kdyby
to mohlo být lak tižce lťi se

musí umírat lidem kteří jsou
šťastni kdežto já nikdy šťastnou

nebyla A hned na to mi zase

napadlo čeho vlastni potřebuji
litovat stejně nikdo pro mne plit

kat nebude Mul bude lád le se

ume Již koneční ubavi a děli ly
ml poiutii koho Jl ulily alíin

Hochu poupomenou a in bude

jim to tak lilo Ovšem vint le
1'iidiiii tipíimtií pro maminku plti

kat Nic naplat musím se vsak do

tuho dle okolnosti vpravil a po

myslil sobí le lo lak hýl mui
lak jsem iMVklt-- le jiMlu jíl

- švi h ni vypoiiUUiiá kdy i v

lont pllšly lojilslší a mUdl dev
itiška a vypráví mi co se jim
Uht Jejl Ipláva lk má fo'U
'U le v lo smli né bolest t íičilt
sem se svíjel a V duchu Ukto

li ut pliMila "Hole víi inoliom i

udil en si jim sialu a lo jstiti
ilí lady cul ai lu luhodu jak
'oo budou ♦ktmái l? Simluj

l u svU initiitt ale nad tím! díl
in) iaehttvcj jlill tntlku já Tl

i tu IttiliMil budu Vldwkv po
vdVitn Wah vidli jak T (o

PLAMÉNEK MDLÝ

Jal krtndt

Tub '!# ni l !"( hls tán nlfiU iiiili
Kvet lhostejný jak v rtu Myťý (!'Kdos iiiíií' jit kol HhiuI lit I

mohl jiti
V Sflilihu kvt t"IJ V Oe kíllí-Jt- l

A tti v už untíAy ukoufiuut

i uhasli co st' luh ehUfa ki

Jmi úmiiív lý to lnIM lanll Jméno

kdy iii'riAvÍNli putý zlyl Ti rhlnd!

I'liii'nck mdlý vk v srdci dal

ttWMI

a tlu AI tvou Jnk smutný Ki'l ly tf -

ifl iJÍVIlA lolpt JOHIVU (ilVNii '

ty nslllédablltí WlIllU hlllMlI

tt nám jde fcítl podii svitných Mclfi

lidy hotov vlnňin trenky srdcs (lét
Vru mrtveno Km fi'nň vrut nou néhu

pro kvt jej luft' kdo v prach
IIHlllilt

ZA Pí LEAH EOSEWATE-ROVO- U

l'niií Kosewaterová manželka
Zcsillllého pO Celé AllHTÍl'1! H i v

Kvropf známého redaktora a vy-)- h

VHtťlc denníku "OiiihIih

) Ivlwiinla HohcwhIi-i- ilokoim-l- a

nvojí pocrriNkoii pouť 'lni' 2h

in m Hciiimilii Jhiiii mt h touto

piuí pnul ilvaccti roky it píí pr-vi-
fi

xctkiiií jnciu její dobrou

jiovnhii hciiiiIh l'oi)-)- í

kdy iiih ohcliodiií zili-žitim- l i

ťižcji nlilížíly n iiiivňlívovuly mí' n

i pří liohtiiiíícli vdy liylu m! # j
nou milou xpolťriiicf vzdor po
ntiivi-n- í v k ť r' in Hi' iiiiIi-zhI- --

Nikdy hf iicvypíriHlíi mií třída do

pojiírdí ur by jíni mi j'jírii mí-Ht-
i'

ti'to přílfžitoHli byla použila
1'aii! JtoMcwatcrová zfistiila vždy
Ion Mtcjnoii Hkroiiiiiou milou do-bro-

matkou která žila pro Mvojí

rodinu a kde mohla db1 híI Hvýcii

cínu] vin pomibala neboť byla že-

nou rozMrtfriou Nemilovala žňd-nýe- b

vMtředideli jiomp a dle to-b- o

též Hé dítky vyeliovň vala

které vhkutku mohou být i mno-

hým vzorem

Důkazem její tielié ukromnonti

byl i iohřeb který ne odbýval '

domovu její dcery pí Anny Feil

ové m níž poHledníeli iiřkolík ro

krt Milílela NVuj domov

Přáním jejím bylo jen Koukro- -

mný jednoduchý pohřeb bez kvé

lín a vAÍ jiompy
VAtik vzdor tomu w do bytu

kc£Io mnoho etitelíi emiiib' a ro

diny a kvétín taková upoutá že

jimi ozdobili celou dolejší část

lo nik ve ji oblékli do líatú ve

kterých byla odéná kdy byle

Mpjutá v pouta mauželNká x p lvi
HoMewHterein před W) roky jí -

ko 21 letá iievřHta Nad rakví

promluvil IJev Ljtitlier M KuIuim

Ku hrobu byla doprovázena pou
e pouxtiilý mi rodiny a příbuz
iivini a jen pouze několika nejiti
timnéjiíími jejími přáteli A jnem
VNkutku na to Imlíi e mezi m

éltnla též mého mttnzeU a mne a

že manžela ní vyvolila n jedno-
ho t téeh kteří ji inéli donť-Nt- i na

iníxto vééného iHlpoéiiiku podle

jejího drahého manžela jehž ji

před Ohiu i roky píedeiel tam od

kud není návratu tYmt budiž je-

jí památce která bude vééué ine--

liáini žiti
t

8 LET A ZÁVODY SOKOLSKÉ

UKONČENY

Ilohlé ne jii pomalu do nvýib
iltuiiovft rojli m nám de po nich

hlit jen blahá uptiiidiika která
nám připadá jitko pouhý neli e

kterého ne teprve pomalu prold-lám- e

A mm jako pouhý hen iu

)oť tu hvUi přrkVNpeldiil jak pro
hiutty Uk t pru nAn dontáel jed to

panovala láilid liAUd po erlý
i iihíi námi ieiuí Kaldý
md laul a bl % l- Ki
)t'luuu i my Ciái mohli tmtíji
tidť'Ut Ukové totvrit$i'ktt v

kpolik pidmvili Tim lvhont i

H (ii inUdi Je t"ldllli lánku k

'i itl ie ly U # InuU ku éimt

pttUltl
Jyt Iřt ltil tidťhiitMiU Itait loU

ib I ptw Vlo M lMit Mi lt kokobkott
n lim m wpmil i uď! plktvv

UofřjiMř i Irtitn hlrt tmt
il4 turt iitui tU nAmkv i
puMl udi tli UiKhv ko lpl
thutiiwtL

l'j' I potltthtiá tUU jko

Myeo de v Omx pří uleto Ho- -

UiAhUÍiii ež zavládla im obou

ujedecli jak A (' D v Ht hm
♦ k féž í s nevelandu im 'yAn
C H I' H by víude zavládlo o

pnivé bratrulví a wiiteratví ktf
té máme jc na papíře ale

mdeíeh j postrádáme Neehf

zdar provází prácí obou fécbto
tele

V Al pak ne odbývá jed ('v

ko Hlovaoiké líratrnké IVlporu
jící Jednoty které též pTejí zdar

ten nejlepíí Kéž docjlj upojí
ní víeeh téchřo v jedno mohutné

velké téeio které by zajistilo tr
valou e intencí écxké podpirné
dednoty

Velíce míle jcm byla potéáeiH

dopisy příapévky od naáí milé

a vzícné dopÍHovatelky leény

Arny H z 1'raby jíž vzdávám dík

a vSccbny éloucí naAÍ "ŽeiiHké

Hlídky" jakož í vřele zdravím

cténoii Nleénu a téáím mc na dul- -

Aí zprávy l'oř

Mezi náválévníky v přítomné
dobé dlí pí Marie batiková m ro

dínou ii avé matíéky pí Marie

líurcíové v Ho Omazc V IVauc
nynéjiíím jejím domovř tw jí veli-

ce líbí ale po matiéee ae jí atý

hkíi l'au kalika nc odebral domu

hned po nokoUkém aletu kdežto

jeho paní h rodinou zdržela hc i

hlíbíla uiné též návMlévn na níž

ne (éíiím

Arna S z IVaby ~ Vy vážené

řarmerky ncehtéjle znát léto v

mcHtř blaze je vám na venku —

Já jen wvé dovolení nebo chvilky

prázdna trávím v přírodo a již od

útlého détutví mám jí tak ráda!
Kde letos jneiu hc toulalu? Neby-

la jaem v ('echách V kvétnu aé

tvrdili mnozí že mřli zde v l'ra-z- e

Ktudeno a deátivo zažila jaem

ve Slezáku iiiriohých Hliinnýcli o

i teplých dnu že při výletech

jen do lehkých Aatft jame ne odí-

vali a za večera nedávali jamu v

zahradní beaídce jak uproatřed
léta Odtamtud vyjela jacm ní též

přea Moravakou Oatravu Frýdek
Frenátát na KadhoAT I'ři pohle-

du na moravaká mcHteeka a vl-

aky vzpomněla jaein hí na váa

milé Moravanky co která by za

to dala býlí v té chvílí mnou

moci jen byť na okamžik pouhý
ziiHkoéit hí do rodné avéi chaloup-

ky Mtulit ac v její klín a poeelo-va- t

drahou avou matičku! (mí
Miad některá z váa Kovářovíc v

Slavéticíeli 1) — V malé hoapudci

pod Uadhoátém zaNtavilí jame ar

na malou poanidávku a pak alou-pal- i

po aerieiitýnovýeb alezkách

nahoru Slunce nemiloNidné hřá

lo a tak končené unavení doapéli

jame horaké atudánky l'o oaví

žení dali jsme hc k 1'uKtevním- -

Mladv hovornv horal hezky to

junák ochotné nám ukázal niz
né snímky iiiiideh apo r tři vý-

prav i llieiiHleh spoleénost
1 Také

svého paa velkého Iteruardý-n-

nám předvedl Mlíká odtud

rozhledna skýtá rozkošný pohled
do okolí a iiéjakou chvíli do-

šli jame uejvyššího bodu líadho

šié Tam starý kostelíček a malý
hostinec (lobře se nám dařilo a

málem bychom byli zapomněli na

lodiu diž jeli málo éasil zbývá
máme li stihnouti vlak Volíme

tedy siáuou a ki kolomiioii

stu xpálcéiii abychom si nudišli

Vidím se v duchu s přeráženými
ú i ty ležet i ii paty líadhoátř Na

štěstí Hejnem urovilH lie jšpal llíjšl
turistkou a tak hen pohromy o

i lncine se na silnici kde liái sil

uý déšť piekvapS a na kíUt pro

mix í ié co naplat vlak lieéeká

a tak klušeme veee vpied Mo

Ida 1'Vťlt le podali eiloil 1'rtdtt

malých m hisl jei nás cestou po

tkaly a při ú traxivniMitl píce

las nutnuiály ale MiUta pio pa
lit j V lllidie pivkfouilt pio pi

satidku ktrá po píil r do

id las hlásil lo-eh- býl ledy ie

skromnot) Snad doolno ml je
sté mtmti se o pékuýťU pntskuh
lliiihh (tA4alktiwU ívaitúh kdi

iualt hf v bil jíl iivo i

Ivhdv t Hnito puhvtil J spul

lnl imvtiheiié Níktdiktil vv

U Jmio st se spult iSomII # 'hv

II v MmWu kiKi totškaU jsem
U Vdstn senUn k) tlu iWiuhiittf V

1'ltuktt A il Vil te! # ktaid
k r 4 k t

t f kli MpOUU plWlOIOISl

ksIdíllO sUUsUvitV (liVIlWý kil

slrllevk s přtpisltiiioot SlrUkou

pobožností jen snad sí ícsl pří- -

tomneh samé jen stařenky a

sešlý shrbený dédcéek jinak zel

malý prostor prázdnotou a to
na náméstí dosinl éílý ruch iic
zi icrníkářskýmí boudami líc
zounké dévnehy v pékných pol

ských krojích a velkými pestrý
mí mašlemi v copech a švarní
mládenci okupovali prodavaée
čím více která méla hochu tím

vétáí balík sladkého perníku si

nesla a ješté s každým oním dár
kem musila si vodky yň ale ne

z kaliku uyurz z pniiiirove skle
nice jílky Holin že u nas je
zvyk pílí kořalky jen ojedínélý a

neni také hífzícnícké nékolík osob

používat jedné sklenice Snadno
se Um nemoci- -

přenášejí v nej
friiimeisi siluaei ociia jsem se

jednou za návštévy u jednoho ří
licího učitele v Zářccí Sešlo si

tam několik učitelů a jakýsi ar
cidékan ale spoleénost čistí pol- -

ká Zívé se bavili a já tak zcela

málo jim rozuméla a přes tu chví
li se s nějakou otázkou na mé o

raeelí Nékdy mí ovšem sestři

čka otázku tlumočila ale byla li

náhodou s jiným bosi cm zabave
na plavala jwm jak se u nás ří

ká jen což "A može by snad

paní si přála též herbaty" Mo

slovné polsky si vétu jíž nepama-

tuji) táže se mé hostitel l'atic
iJože co to jen chce? Védébi

jsem že o néjakém pokrmu mlu

ví (sedéli jsme totiž právé při ji
lle přikývla jsem na souhlas a-- e

co strachu jsem zakusila do

stane li se mi snad néjaké zvlášť

ní pochoutky které jsem jeslí ni

kdy neokusila éí jejíž požití mi

ude nemožní l'o chvíli objeví
i i i ť i i

se ve uvelleu iieviiciia S ponno
sem plným Aálkfi No nijaká te

ktitina — myslím sí — to nebude
snad tak zlé Ochutnám a víte

ro lo bylo? ('aj! A tak dařilo
se mi tni kazde polské navslevc

rozpaku jsem nevyšla Mám il

ýt upřímná měkká ona řec sluší

láméj u muže se mi naprosto ne

Ibí Se Slezákem se již snáze do- -

mluvím h naai siuzcnnou uz

kou vedla jsem denní éílý hovor

Hiia ráda by se éesky nauéila a

le někdy jsme si prcc iieroziime

ly což rozesmálo obyčejné eelďi
rodinu Malá neteř h Idá Iduška
která navštíviije tamní nímeeko

polskou školu a doma česky je vy-

chovávána sama se vždy hlásila

za tlumočníka Viřte bylo ur
tak milé když po čase přibyvši na

Moravu odevšad jen českou řď-neb-

moravské nářečí jsem slyši-

la Poznala jsem jak dobře je nu-- i

svými Muže mít každá mluv

v sobí cos krásného liebo je to

jen yvyk mateřčina však zni

nám iiejlalualiiéji ln Prahy vrá

lila jsem se sama jsouc původní
snídí pletí teď Však do huéda

opálena Není také divu! Ne

pražila li jsem se při výletech na

prašných silnicích pak celý den

sázela a nalévala jsem v zahradí
Je(' touha každí uiištky alespmi
de ii lián aby na první pohled

poznal jí každý nu tvářích po

byt na Venkové llohatí dámy o

palují se v mořských láiih h ji
ní venkovský ni sluníčkem a kte
ré čas in ho poioěiy to či ono ne

tlovoluje Xrtjeile si H Plhu do

"(Uiende" a tam vsla a slunce

jí k osiiuthimtl pomňle Ale sluj
in sluj musí hýl do bioiuova o

pAleita je lo uak b lil 1'btMo

v a šij lé č tmí divrtdi lid uuoMkv

lií bývá pnk lak liiiuva le ani

pttdl stopy slunce nenakryje
Snad jelt lu h lam liíktrlá jesit
uá kráska boji au slunce ale lích
til je hmlití máto Vldyť i pil
Umu Ii mis hry jU hv se mnohá

imadd nitkla j roviiíl vvUf
tm ihiivýiu papiskňm bdv le by

iHind-- kuktt a lo m ul model ni

leif kdyl um i í i leltV hetsk J'
hmliiVč klobouky liosi pti Ve

dtrvh V ruce SlyieU j'iu
l j l jskvi ktisititlukí prosiře
tli k tktVm vM piálikt) jlutl be

Imavuu Ut ibnlliU ! dksl je

ptUiván Niv itlrv4 Wit Uk
( eAliioiU lók tthudoU pu í

j(uvé bbbti klvrutt m illv

pá J'roé ale tedy tak tlouk líf
A ůíin vm w chlubil jak j'í
hli pochytat tím více fam po-

chybovala a sí myslila ty by

toho asi pwhytal sjíá oni hy
telit chytili a útratu tí spňsobílí
neboť manžel míl hodné příteli-čk-fi

z nichž každý mu híedél w
nejvíce dobroty udílat Jeden
dokonce ze samé dobroty k mému

muži dal do markyée za 200 ma-

jetku který ani nemél Když e

bankéř o tom dovédíl jakou má

jistotu poradil manželi aby to
od ného vykoupil lé tehdy
velkou z toho radost že bude mo-

cí svému přítelíkoví trochu té

jeho dobroty splatit tak to kou-

pil říkala jsem mu aby sí dal

pozor o ho jako vždy zase ošidí

Na to zase mí manžel vytýkal ht

jsem hloupá jak prý by ho mohl

ošidit když on sám ho má v hr-

stí Odpovédéla jsem mu že vím

že jsem sice hloupá že ale nemo-

hu si pomoci neboť kdykoliv on

začal se na néeo téšítí vždy so

mne zmocnil strach žc to s ním

špatné dopadne Kdežto on do-

cela mírní mí řekl abych v tom

případé žádného strachu ncméla

neboť nemohl mu prý ničeho udí-

lat a zase dodal "Když ho mám

tak ho mám!" Když pak přijel z

mésta kde (o dávali do pořádku
tedy jsem se ho otázala jak že

to tedy asi urovnalí Jnu příte-líčc- k

prý sí počítal padesát dol-

laru a na %'M mí dal notu na-

čež já jsem mu markyé vrátil

l'dí vené jsem opakovala - tak

+00 dal's mu skoro zadarmo a on

tí dal na $150 notu? Nu to jsi
to zase vyvedl! Potom ovšem

zase následovalo tišení Jeři se

téš a říkej neustále nyní ho mám

— já jíž ani nemuknu A vidíte

přítele má dodnes však jeAtfi al

ani jediného dollaru od ného ne-

dostal vzdor tomu že jíž přes 2')

rok i od té doby uplynulo

Itosalie Vrbová Waiciicr So

Ilak ( téná pořadatelko a mí-

lí čtenáři přijměte srdečný inííj

pozdrav! Musím sí opélné zajít
do milé naší "Zenskí Hlídky"
tak aby sí čtenáři naposledy D-

omysleli žc jsme zde snad již na-

dobro uschlí Vsak nebylo by to

ani dost málo divným m hoť sku-

tečné v zdejším okolí vše témié

již uschlo Obílí uschlo před
člí-se-

a také kukuřicí nemůžu jíl
žádný déšť pomoci lest to tudíž
mnohem horši než tomu bylo v

roce minulém neboť iiebiidciiio

míti ani zelí ani okurky Však i

be tíchto byli bychom se ji ni-

jak obešli jeu kdyby aspoň ku-

kuřice byla Milí družky mu

sím si Vám liž postiloviiti jaká
pás potkala nehoda Museli jsme
lotil dálí našeho malého chlapce

operovat Chlapci jsou teprve 2

loky a lu si žádný snad nemuo
ani piedxlavil Jak v takovém

pílpaiii matku xidce bolí kdyá
vidi takového mabho broučka nu

opelitčllim stole lelci Vhl jest
Ulil jíl lépe ji llu rálIH jest írtce

lehá Nyní musím jíl přestat a

slibuji e yase do iihIcIiu nule

ho Pokroku v nijakým do

písem piixpěji nvbUlí pak přiho-

dí li se no i ydcjsiml krajany hí'
l u dáli lití jšibo neboť jseiu pře-

svědčena le podobní uprávy kra

jaiiv si nejvíce jutjlmajl Milá

drttíky dávejte o sobí n#ky itt
sto viděl a Vy pani 1'hv lkuv

Hrdejte- e tolik puhÍ4i I lo buf Vy

jtc vidy rádu dosti Veselá

roiuitu a yriávu irotmiu
ViU ksl-t4ui- Uíni kuassé(jth

s lUisWk I4UI ttUINlft
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!}' ku rsbktné á
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sím Jsí vševédoucím jak Jidí ří-

kají Jsi tak milostivý jak lidé
v Tebe doufají dejž abych se u- -

zdravila tak abych mohla své dé- -

tí chránit a pro ní pracovat Ni-

kdy již nebudu na svíij osud re-

ptat nikdy se nebudu zlobit po

žádných zábavách nebudu toužit

jako dříve jsem toužívala (ovšem
že nadarmo ani svému muži ne- -

budu odmlouvat ať již se se mnou

jakkoliv vadí Přečkala jsem noe
a víee jích a když jsem opít po-

vstala a začala přecházet man-

žel za mnou pohlížel a říkal co

prý tu bylo nářku — "já myslil
že pojede a ona zatím nic!" Do-

mnívala jsem se kdybys védél

jak jsem Pána Moha prosila l-

ibých nemusela odejít raději ale

yase jen béhat že bys ješté více
se mi posmíval Jakkoli v téžké
chvíli jsem onen slib složila pře-

ce ješlé téžším bylo jej splnit ne-bo- ť

když déti zlobily tu bylo tře-

ba jích napomenout ba nékdy
jim i nabít Muž říkal to je né

jakého napomínání a poučování
proč chceš aby détí byly lepší

když ty k ničemu nejsi?! Odpo-
vídala jsem Právé proto že já
nejsem k ničemu chci aby déti

byly lepší! Na to on říkal pro-

loží? jsem prý hloupá Tu jsem
se často zasmála vždyť hloupí

práví jsou k víilí tím chytrým
stvořeni Pomysli si aby tak

ehtél chytrý chytrého šidit jaká
by to byla práce kdežto hlupák
dá se hned oklamat Nyní často

vzpomínám co jsem se svému
muži hloupostí navyvádčla O

nékterýcli se Vám zmíním nc

snad pro to abyste se mí smáli
ale pro výstrahu tém mladším

Jednu hloupost vylíčím zde hned

Míli jsme totiž obchod v jednom
městečku v západní Ncbrasce

Sami však zůstávali jsme nu far-m- í

1 míli od mésta vzdálené A

tu se stalo že jsme byli nékoli-krá- t

noční dobou okradení Když
se zase jedna taková výprava
chystala tu jeden z mužů přišel
a u vé lom i o tom mého muže a

zároveň mu poradil aby si néko-

lik lidí zjednal Jakmile pak bu-

dou míti zboží lupiči naloženo

aby je překvapili a zatkli Když

tedy onen zmínéiiý den se při-

blížil muž mi řekl abych tam ve-

čer přišla a přinesla provazy tak

aby lupiče až je chytl mohli svá

zat Když jsem večer déti nspa
la tedy jsem se na cestu do mé

sta vypravila Na cesií proti
mní přicházel rychtář a ptal se

mne zdali si přeji vídíl Mr Hav-

líčka Odvilila jsem že ano!

líyiblúi se mně luibídl že unie

tedy k nímu doprovodí Manžel

byl v iiejbližším od našeho stave
til kde jsme beky dloubu íekali

Koneční níkoltk utužit přišlo k

našemu staveni a hned začali do

něho llomi kamením Patrni
thtill se přesvědčit Jeli nikdo
u vml i lá h lidy ct bi polekaná
At plála Jm ni nnuí e nám všecko

lobij Záiovrn jich několik při
šbt práví tam kde my june byli

Ačkoliv jsme mluvili tlumená

plece nás sptutorovuli a hned nu
svltivše na nás si posvítili při
ťiiul spatřili noho manit la jak
di i pnpiaviiiou mčititi a moc s

kotionVm provalil Iliod oďl
k líto druhým a kdyl se asi po
radili vtwviu pryí odejeli na

iii my iU péklií dynuu jako vití
íoví # bujislí snil by nám byl

pilšil jediný Vlásek M hUviiU
ku iktivcitl Uvinu já mMa t

dol e lu lak hUde dopadlo
kdiiltl Itmultl říkl jstiu b V

u Miupá itbr jk prí ísiii
t

nudili upiín Upil kdyl pry
t
jsiiu

e vyplsiiU MvsliU jseiu sl l

Js lit tliviti Iv jsem já Uk ItloU
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